
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena 
P.zza Cittadella n. 8/9 

Tel. 059.7127701 

PEC: ITL.Modena@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Modena@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it  

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena 

 

DECRETO n. 35/2021 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO  

 

VISTO   il Protocollo Cooperazione sottoscritto in data 10 Ottobre 2007 dal Ministero del Lavoro e     

della Previdenza Sociale, dal Ministero dello Sviluppo Economico, A.G.C.I., 

CONFCOOPERATIVE, LEGACOOP, CGIL, CISL e UIL; 

VISTA la nota prot. n. 5314 del 17/03/2016 a firma del Direttore Generale per l’attività ispettiva del 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali riguardante gli Osservatori sulla Cooperazione 

– procedimentalizzazione delle attività; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento dell’Osservatorio approvato nella riunione svoltasi 

presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena in data 12/07/2018; 

DATO ATTO  della designazione pervenuta dalla sede CGIL di Modena in data 2/7/2021 per mezzo della 

quale viene richiesta la sostituzione del sig. Erminio Veronesi con la sig.ra Manuela Gozzi 

(in qualità di rappresentante effettivo) e della designazione pervenuta dalla sede AGCI di 

Modena in data 2/7/2021 per mezzo della quale viene richiesta la sostituzione del sig. 

Massimo Benassi con il sig. Paolo Schiavina (in qualità di rappresentante supplente) 

all’interno dell’Osservatorio Provinciale sulla Cooperazione; 

RILEVATA la necessità di procedere al rinnovo della composizione dell’Osservatorio Provinciale sulla 

Cooperazione 

D E C R E T A 

Art. 1 

Composizione 

L’Osservatorio provinciale permanente sulla cooperazione istituito presso la sede dell’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Modena è così composto: 

- per Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena 

Il Capo pro tempore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena o un suo delegato, con funzione di 

Presidente 

 

- per A.G.C.I. 

Monaci Emanuele  componente effettivo 

Schiavina Paolo   componente supplente 

 

- per LEGACOOP 

Fiorillo Fernando   componente effettivo 

Mezzetti Cecilia   componente supplente 

  

mailto:ITL.Modena@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Modena@Ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena 
P.zza Cittadella n. 8/9 

Tel. 059.7127701 

PEC: ITL.Modena@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Modena@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it  

 

- per CONFCOOPERATIVE 

Pili Gino    componente effettivo 

Eugenio Franchini   componente supplente 

 

- per INPS 

Manella Aldo  componente effettivo 

Parisi Pacifico  componente supplente 

 

- per INAIL 

Calvo Patrizia  componente effettivo 

Levoni Rossella  componente supplente 

 

- per CGIL 

Gozzi Manuela  componente effettivo 

Montorsi Adriano  componente supplente 

 

- per CISL 

Corbisiero Salvatore              componente effettivo 

Chiatto Domenico  componente supplente 

 

- per UIL 

Perfetto Raffaele  componente effettivo 

Bovienzo Carmine  componente supplente 

 
 

Art. 2 

Pubblicità legale 

 
Il presente Decreto verrà pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 18 Giugno 2009, n. 69, 

sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro  www.ispettorato.gov.it - Amministrazione 

trasparente - Pubblicità legale.Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, ricorso straordinario al capo dello Stato entro i termini e con le 

modalità previste dalla legge.  

 

 

       

 
IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

                 Dott.ssa Annamaria Melissari 

 

 

 

mailto:ITL.Modena@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Modena@Ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/
http://www.ispettorato.gov.it/

		2021-07-05T10:23:49+0000
	MELISSARI ANNAMARIA


		2021-07-06T12:17:48+0200
	Modena
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MO.REGISTRO UFFICIALE.U.0014716.06-07-2021




